MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL CAP Nº 005/2025
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e
Vagas, torna público o resultado dos pedidos de isenção referente ao EDITAL CAP 005/2025.

1. O sistema para consulta da inscrição estará atualizado nos próximos dias.
 2.  Dúvidas podem ser encaminhadas pelo e-mail concursos@ufpel.edu.br

Nome Inscrição Área Siutação

Andrea Bicca Noguez Martins 00005
Sistemas de Produção de Não

Ruminantes DEFERIDO

André Luiz Valim Vieira 00006 Direito Processual Civil DEFERIDO

Crislaine Brião Colares 00008 Língua Brasileira de Sinais DEFERIDO

Rosa Miguelina Ferrão
Rockenbach 00013

Línguas Estrangeiras Modernas -
Língua Francesa DEFERIDO

Thiago Ferreira Abreu 00017 Ensino de Ciências e Biologia DEFERIDO

Igor Daniel Martins Pereira 00023 Ensino de Ciências e Biologia DEFERIDO

Pelotas, 03 de abril de 2025.